РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2016 года                                    №39/118.
	        О передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Волгоградской области.

Рассмотрев обращение главы Краснянского сельского поселения о передаче комитету по регулированию контрактной системы в сфере закупок Волгоградской области, государственному казенному учреждению Волгоградской области «Центр организации закупок» полномочий уполномоченного органа Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и муниципальных бюджетных учреждений Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет депутатов Краснянского сельского поселения

         Р Е Ш И Л :

1. Рекомендовать главе Краснянского сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Волгоградской области, согласно приложению.

2. Обнародовать в установленном порядке настоящее решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения.
Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                                        А.П.Росляков
Приложение

к решению Совета депутатов

Краснянского сельского поселения

от  28.06.2016 года №39/118
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Волгоградской области

«__» ___________ 20__ г.

г. Волгоград

Волгоградская область, в лице председателя комитета по регулированию контрактной системы в сфере закупок Волгоградской области Чупахиной Анны Дмитриевны, действующего на основании доверенности от ________ 2016 года № ___, с одной стороны, и Краснянское сельское поселение Урюпинского муниципального района  Волгоградской области, в лице главы Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области Рослякова Александра Петровича, действующего на основании Устава Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту Федеральный закон №44-ФЗ), в целях централизации, повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача комитету по регулированию контрактной системы в сфере закупок Волгоградской области (далее по тексту - Уполномоченный орган), государственному казенному учреждению Волгоградской области «Центр организации закупок» (далее по тексту – Уполномоченное учреждение) полномочий уполномоченного органа Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и муниципальных бюджетных учреждений Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона №44-ФЗ (далее по тексту – Заказчики).

1.2. Уполномоченный орган осуществляет полномочия, предусмотренные п.1.1. настоящего Соглашения, по закупкам товаров, работ, услуг для Заказчиков на сумму 100 млн. рублей и более путем проведения открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, аукционов в электронной форме и запросов предложений.

1.3. Уполномоченное учреждение осуществляет полномочия, предусмотренные п.1.1. настоящего Соглашения, по закупкам товаров, работ, услуг для Заказчиков на сумму от 1 млн. рублей до 100 млн. рублей путем проведения открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, аукционов в электронной форме и запросов предложений.

2. Порядок взаимодействия

2.1. Взаимодействие Заказчиков и Уполномоченного органа осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 29.01.2015 года №43-п «Об утверждении Порядка взаимодействия органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Волгоградской области, финансового органа Волгоградской области и заказчиков Волгоградской области при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Волгоградской области».

2.2. Взаимодействие Заказчиков и Уполномоченного учреждения осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 10.02.2015 года №71-п «Об отдельных мерах по централизации закупок товаров, работ, услуг в Волгоградской области».

3. Срок действия Соглашения

3.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.

  3.2. Стороны имеют право в любое время в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, предупредив об этом другую Сторону за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

4. Порядок рассмотрения споров и обжалований

4.1. Разногласия и споры, возникающие в связи с реализацией Соглашения, решаются Сторонами путем взаимных консультаций и переговоров.

4.2. Неурегулированные Сторонами споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Волгоградской области.

5. Заключительные положения

5.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон, оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью Соглашения.

5.3. Во всем, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Подписи Сторон:

	Волгоградская область
Председатель комитета

по регулированию контрактной

системы в сфере закупок

Волгоградской области

______________ А.Д. Чупахина

 М.П.

	Краснянское сельское поселение Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Глава Краснянского

сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области

______________ А.П.Росляков
М.П.

Б Л А Н К

согласования проекта Соглашения между Волгоградской областью и

Краснянским сельским поселением

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	«О передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Волгоградской области»

	внесено комитетом по регулированию контрактной системы в сфере закупок Волгоградской области

	Наименование
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания

по проекту Соглашения

	Дата и подпись

	1
	2
	3
	4
	5

	Краснянское сельское поселение
Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	Глава Краснянского

сельского поселения
	Росляков Александр Петрович

	Примечание:
	Если визирующий не согласен с проектом, то об этом указывается в графе 4, а подробные замечания излагаются на отдельном листе, который прилагается к проекту Соглашения.

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения                           ________________     Миронова Л.А.

                                                                          (подпись)             (инициалы, фамилия)

«___»______________ 20__ г.